

**KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EISMO SAUGUMO KOMISIJOS  
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2023-02-14 Nr. 1

Kaišiadorys

Posėdis įvyko 2023 m. vasario 14 d. nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkė – Vaida Babeckienė.

Posėdžio sekretorė – Asta Masaitienė.

Dalyvavo: *(nuasmeninta)*, *(nuasmeninta)*, *(nuasmeninta)*, *(nuasmeninta)*,  
*(nuasmeninta)*, *(nuasmeninta)*.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl *(nuasmeninta)* 2022 m. gruodžio 23 d. el. laiško palaikyti prašymą įrengti dviejų lygių sankryžą (pridedama).

2. Dėl *(nuasmeninta)* 2023 m. sausio 18 d. prašymo dėl patekimo į sklypą (pridedama).

3. Dėl Žiežmarių apylinkės seniūnijos Piktakiemio kaimo gyventojų 2023 m. sausio 29 d. prašymo „Dėl kelio ženklo“ (pridedama).

4. Dėl *(nuasmeninta)* 2023 m. vasario 6 d. rašto dėl eismo saugumo priemonių įrengimo prie VŠĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centro ir VŠĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stoties, geležinkelio stoties ir Žiežmarių gatvėje, Kaišiadoryse (pridedama).

1. SVARSTYTA. *(Nuasmeninta)* 2022 m. gruodžio 23 d. el. laiškas palaikyti prašymą įrengti dviejų lygių sankryžą.

*(Nuasmeninta)* supažindino su *(nuasmeninta)* prašymu ir informavo, kad, atsižvelgdama į jį, Kaišiadorių rajono savivaldybė kreipėsi į Lietuvos automobilių kelių direkciją, išreikšdama savo palaikymą dėl dviejų lygių sankryžos kelyje A1, ir gavo atsakymą, kad dviejų lygių sankryžos ties Karčiupiu įrengimas 27-uoju numeriu įtrauktas į rekonstruotinių ir remontuotinių magistralinių kelių prioritetinės eilės sąrašą.

NUTARTA. Informacinio pobūdžio klausimas – nutarimas nepriimtas.

2. SVARSTYTA. *(Nuasmeninta)* 2023 m. sausio 18 d. prašymas dėl patekimo į sklypą.

*(Nuasmeninta)* supažindino su *(nuasmeninta)* prašymu ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos pateiktu atsakymu.

(*Nuasmeninta*) informavo, kad bendravo su pareiškėju, kuriam rekomendavo kreiptis į Lietuvos automobilių kelių direkciją.

(*Nuasmeninta*) sakė, kad neturime pagrindo tenkinti pareiškėjo prašymo, nes kelio savininkė yra Lietuvos automobilių kelių direkcija, be to, Detaliajame plane privažiavimams prie sklypų yra numatyta įrengti atskirą kelią.

(*Nuasmeninta*) pritarė Lietuvos automobilių kelių direkcijos pateiktam atsakymui.

NUTARTA. Nepritarti (*nuasmeninta*) 2023 m. sausio 18 d. prašymui dėl reikalingumo į nurodytus sklypus įrengti nuovažas nuo rajoninio kelio, atsižvelgiant į kelio savininkės akcinės bendrovės Lietuvos automobilių kelių direkcijos pateiktus argumentus ir siekiant užtikrinti saugų eismą (vienbalsiai).

3. SVARSTYTA. Žiežmarių apylinkės seniūnijos Piktakiemio kaimo gyventojų 2023 m. sausio 29 d. prašymas „Dėl kelio ženklų“.

(*Nuasmeninta*) informavo, kad gyventojų prašymas vasario 2 d. pagal kompetenciją nagrinėti buvo persiųstas Lietuvos automobilių kelių direkcijai, atsakymas iki šios dienos negautas.

NUTARTA. Informuoti Eismo saugumo komisiją, gavus atsakymą iš Lietuvos automobilių kelių direkcijos (vienbalsiai).

4. SVARSTYTA. (*Nuasmeninta*) 2023 m. vasario 6 d. raštas dėl eismo saugumo priemonių įrengimo prie VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centro ir VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stoties, geležinkelio stoties ir Žiežmarių gatvėje, Kaišiadoryse.

(*Nuasmeninta*) informavo, kad dėl eismo saugumo priemonių įrengimo prie VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centro bei VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stoties kalbėjosi su VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centro direktore (*nuasmeninta*) ir SĮ „Kaišiadorių paslaugos“ direktoriumi (*nuasmeninta*), kurie pastebėjo, kad, įrengus naują autobusų stotelę „Poliklinika“, pėstiesiems pasidarė nesaugu. Siūlė Kaišiadorių miesto seniūnei (*nuasmeninta*), suderinus su VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centro direktore, parengti eismo saugumo priemonių įrengimo schemą ir ją iki vasario 28 d. pateikti Eismo saugumo komisijai.

(*Nuasmeninta*) pristatė klausimą dėl saugaus eismo priemonių prie geležinkelio stoties.

(*Nuasmeninta*) priminė, kad kelio ženklas „Eismas ratu“ nesuteikia pirmenybės, tačiau jis yra perteklinis, siūlė prie išvažiavimo iš Elektros g. įrengti kelio ženklą 203 „Duoti kelią“.

(Nuasmeninta) pritarė (nuasmeninta) nuomonei ir informavo, kad eismo įvykių šiose gatvėse nėra registruota.

(Nuasmeninta) siūlė atkreipti dėmesį, kad automobiliai, važiuodami iš Elektros g., iš karto važiuoja į Trakų gatvę, bet turėtų sukti į dešinę ir važiuoti ratu.

(Nuasmeninta) siūlė Kaišiadorių miesto seniūnijai išsiaiškinti, kokie kelio ženklai buvo pašalinti statant apsauginę geležinkelio sienelę, ir informaciją parengti ir pateikti Komisijai iki vasario 28 d.

(Nuasmeninta) informavo, kad bendravo su keliais Kaišiadorių miesto Žiežmarių g. gyventojais, kurie šiuo metu problemos nemato, be to, problemų kiltų dėl vietų greičio mažinimo kalneliams įrengti parinkimo, nes reikėtų gyventojų sutikimo. Vienas iš gyventojų nesutiko, kad prie jo sklypo, nurodyto pareiškėjo pateiktoje schemeje, būtų įrengtas greičio mažinimo kalnelis. Prašė gyventoją, inicijavusio šį klausimą, pateikti gyventojų (sklypų savininkų) sutikimus.

(Nuasmeninta) siūlė svarstyti šį klausimą pakartotinai, pritarus gyventojams ir gavus sklypų, prie kurių norima įrengti greičio mažinimo kalnelius, savininkų sutikimus.

#### NUTARTA:

1. Įpareigoti Kaišiadorių miesto seniūniją, suderinus su VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centro direktore, parengti eismo saugumo priemonių įrengimo prie VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centro ir VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos pagalbos stoties schemą ir ją iki vasario 28 d. pateikti Eismo saugumo komisijai (vienbalsiai).

2. Įpareigoti Kaišiadorių miesto seniūniją, suderinus su policija, parengti kelio ženklų išdėstymo prie geležinkelio stoties schemą ir ją iki vasario 28 d. pateikti Eismo saugumo komisijai (vienbalsiai).

3. Svarstyti pakartotinai klausimą dėl greičio mažinimo kalnelių įrengimo Kaišiadorių miesto Žiežmarių g., gavus gyventojų (sklypų savininkų), prie kurių sklypų norima įrengti greičio mažinimo kalnelius, sutikimus (vienbalsiai).

Posėdžio pirmininkė

Vaida Babeckienė

Posėdžio sekretorė

Asta Masaitienė